# GABINET DE PLANIFICACIÓ, AVALUACIÓ I QUALITAT

# Manual Power BI Abandonament de 1r curs Business Intelligence



Versió: 1.1 Data: 21/06/2021 Elaborat: JS-CC GPAQ – UPC



UPC	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	<b>Fulls:</b> 2/35
Elaborat: JS-CC		Revisat:	

#### INDEX

1.	Objectiu
2.	Explicació
3.	Eines útils de l'aplicació per filtrar la informació5
	Sincronització dels filtres en els informes
	Fletxes d'agrupació de dades en gràfics i taules9
4.	Informes disponibles
	4.1. Índex de contingut
	4.2. Estat de l'estudiantat un any després d'ingressar als estudis de grau i màster14
	4.3. Estat de l'estudiantat per centre, un any després d'ingressar als estudis de grau14
	4.4. Estat de l'estudiantat per centre, un any després d'ingressar als estudis de màster 15
	4.5. Estat de l'estudiantat un any després d'ingressar als estudis de grau. Gràfic 17
	4.6. Estat de l'estudiantat un any després d'ingressar als estudis de màster. Gràfic 17
	4.7. Estat de l'estudiantat per gènere, un any després d'ingressar als estudis de grau 18
	4.8. Estat de l'estudiantat per gènere, un any després d'ingressar als estudis de màster 20
	4.9. Estat de l'estudiantat per via d'accés, un any després d'ingressar al grau20
	4.10. Estat de l'estudiantat per ordre assignació i via d'accés PAU, un any després d'ingressar als estudis de grau
	4.11. Estat de l'estudiantat per ordre d'assignació i via d'accés CFGS, un any després d'ingressar als estudis de grau



UPC	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence		
	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 3/35
Elaborat: JS-CC		Revisat:	

4.13. Estat de l'estudiantat per nota d'accés i via d'accés CFGS, un any després d'ingressar als estudis de grau	7
4.14. Distribució del reingrés i l'abandonament de l'estudiantat, un any després d'ingressar als estudis de grau2	8
4.15. Distribució del reingrés i l'abandonament de l'estudiantat, un any després d'ingressar als estudis de màster	9
4.16. Casuístiques de l'estudiantat que abandonament, un any després d'ingressar als estudis de grau	0
4.17 Casuístiques de l'estudiantat que abandonament, un any després d'ingressar als estudi de màster	is 0
4.18. Estat de l'estudiantat que abandona un any després els estudis de grau	1
4.19. Estat de l'estudiantat que abandona un any després els estudis de màster	3
4.20. Informació bàsica de l'aplicació3	3
5. Glossari	4
Camps que filtren els informes3	4
Nomenclatura	5



UPC	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 4/35
Elaborat: JS-CC		Revisat:	

# 1. Objectiu

L'objectiu d'aquest manual és explicar el funcionament de l'aplicació **Abandonament de 1r curs** que ha creat el GPAQ utilitzant el programa Power BI de Microsoft.

El Power BI és un programa Business Intelligence que permet consultar, comparar, calcular o analitzar de qualsevol tipus de dada de forma àgil, senzilla i dinàmica.

En concret, analitzarem la informació de les dades estadístiques de la UPC, en relació a l'abandonament de primer curs de les titulacions de grau de centres.

Volem saber quants estudiants/es de nou ingrés han abandonat els estudis en el primer curs i el motiu. També volem saber quants estudiants/es han reingressat a la UPC, en uns altre estudis, en un altre centre o en uns altres estudis o centre.

# 2. Explicació

L'aplicació conté les dades d'accés i de matrícula de l'estudiantat de nou ingrés de grau i màster que han accedit als estudis durant un curs acadèmic.

Per determinar quin és l'abandonament de primer curs de cada cohort d'inici (estudiantat de nou ingrés), el que fa l'aplicació és aplicar una rutina que compara les dades de la cohort d'inici del curs N, amb les dades de matrícula del curs N+1 i veure quants d'aquests estudiants continuen matriculats en els mateixos estudis i centre, quants han canviat només d'estudis, quants han canviat només de centre. També recull l'estudiantat que no s'ha matriculat en cap estudi de la UPC durant el curs N+1 i, per tant, és comptabilitzat com un abandonament.

L'aplicació conté el **camp "Estat**", en ell s'informa de l'estat de l'estudiantat en el curs N+1 respecte del seu inici en el curs N.

Aquest camp conté 3 valors:

- 1. **Matriculat**. És aquell estudiant/a que s'ha matriculat en el curs N+1 en els mateixos estudis i centre.
- 2. **Reingrés**. És aquell estudiant/a que s'ha matriculat en el curs N+1 en els mateixos estudis però en un altre centre, o que continua matriculat/da en el mateix centre però en uns altres estudis, o bé ha canviat d'estudis i de centre.
- 3. Abandonament. L'estudiant/a no s'ha matriculat en cap centre de la UPC durant el curs N+1.

Un cop carregades les dades podem analitzar-les per curs, titulació, centre, per ordre d'assignació, via o nota d'accés amb la qual van accedir als estudis, i també per gènere.

### Adreça web on trobarem l'aplicatiu:

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrljoiOTA1ODI4MWItNGEzOS00ZTA2LWI3ZmQtYjU zOGQzNTA0NWY3IiwidCI6Ijc4ZmMzMGFhLThmMjEtNGE3ZC05ZjFhLWEzOTkzZTIyOTM 0OSIsImMiOjl9

UPC	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence		
	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 5/35
Elaborat: JS-CC		Revisat:	

# 3. Eines útils de l'aplicació per filtrar la informació

Aquestes eines simplifiquen la utilització de l'aplicació.

Botons de navegació	Observacions
	Els botons de l'índex permeten navegar cap als informes de l'aplicació.
	Per utilitzar-ho, cal fer clic amb el botó esquerra del ratolí a sobre del botó.
<b>^</b>	Aquest botó permet navegar cap a l'índex de l'aplicació.
	Per utilitzar-ho, cal fer clic amb el botó esquerra del ratolí a sobre del botó.
Ĩ	Aquest botó permet anar a un resum d'informació per saber com fer anar l'aplicació.

## Tipus de filtres aplicats a camps

Filtre de menú desplegable i selecció múltiple.	Observacions
Curs d'ingrés 18-19	Aquest filtre <b>permet seleccionar diversos</b> <b>valors</b> del menú desplegable del camp corresponent. En aquest cas filtra el camp Curs d'ingrés.
Curs d'ingrés       18-19       18-19       18-19       17-18       16-17       15-16	Al filtrar aquests camp es modifica la informació que apareix a l'informe.
Curs d'ingrés 18-19 18-19 17-18 16-17 15-16	També podem trobar el filtre del curs d'ingrés en format de selecció única. Això es fa per reduir la quantitat d'informació que pot tenir un gràfic i focalitzar les dades en un sol curs d'ingrés.



Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence

Elaborat: JS-CC

Data: 21/06/2021

Fulls: 6/35

•		
•		

Versió: 1.1

Revisat:

Filtre de menú desplegable i selecció múltiple mitjançant cerca	Observacions
Nom Titulació Tot ^ Parquited Arquitectura Arquitectura tècnica i edificació Arquitectura·BarcelonaArch (MBArch) Estudis d'arquitectura	Aquest filtre de selecció permet introduir una paraula per cerca informació del filtre. En l'exemple filtre el nom d'una titulació "Arquitectura". Només que posem "arqui" ja ens apareixeran totes les titulacions que contenen la paraula arqui. Un cop filtrat podem, si volem esborrar el text només ho podem fer si seleccionem el nom, en l'espai de cerca, i l'esborrem amb el teclat.
Filtre de selecció	Observacions
Ordre Assignació	Aquest filtre <b>permet seleccionar diversos</b> <b>valors</b> del camp corresponent. No és un menú desplegable. Al filtrar aquest camp es modifica la informació que apareix a l'informe. Només cal desplaçar els cercles de la barrar o posar un número d'ordre d'assignació a les caixetes.
Estudis Grau Màster	Aquest filtre <b>permet seleccionar diversos</b> <b>valors</b> del camp corresponent. No és un menú desplegable. Al filtrar aquest camp es modifica la informació que apareix a l'informe.
Botó	Observacions
Esborrar filtres	Aquest botó esborra tots els filtres que s'hagin posat a l'informe. Deixa els valors que havia a l'obrir l'informe.
	esquerra del ratolí a sobre del botó.

UPC	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence		
	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 7/35
Elaborat: JS-CC		Revisat:	

Centres Propis 🕢 🗸 Todas 🗸	Goma d'esborrar. La seva funció és esborrar el filtre d'aquest camp. Per utilitzar-ho, cal passar el ratolí per sobre del filtre perquè aparegui la goma i després fer clic a sobre del botó.
-------------------------------	---

# Altres eines que afecten a objectes visuals (filtres, taules o gràfics)

Visualitzar els filtres aplicats a l'objecte	Observacions				
Centres Propis Todas	Si passem el ratolí per sobre d'aquest element i fem clic a la icona, ens ensenyarà quins són els filtres que li afecten directament.				
Centres Pr       Image: Filtros y segmentaciones que afectan a este objeto visual         Todas       Curs         es 18-19       es 18-19         Nota Accés       es menor o igual que 14         TIPUS_PROGRAMA       es GR         tat de n       Cirrera començada         2 • 3 • 4       Tipus Accés	En aquest cas el camp "Centres" está afectat pels filtres dels camps "Curs" a 18-19, "Nota accés" <= 14 "Tipus_programa" = GR, i "Tipus Accés" = "0 – PAU o similar" o "7 – PAU amb carrera començada".				
Enfocament de l'objecte	Observacions				
Centres Propis Todas	Si fem clic en aquest element podem veure de forma ampliada l'objecte seleccionat. Afecta a filtres, taules o gràfics.				
Altre eines					
~	Aquesta icona permeten maximitzar la imatge de l'aplicació. La podem trobar a la cantonada inferior dreta de la pantalla				

	Manual d'abandonament de '	Ir curs - Business Inte	elligence		
UPC	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 8/35		
Elaborat:	JS-CC	Revisat:			

Comparteix         URL d'ús compartit         https://app.powerbi.com/view?r=€         f       ✓ in       ☑ ①       ₽	Aquesta icona permeten compartir l'enllaç amb una altra persona via Facebook, Twitter, Linkedin o per correu electrònic. La podem trobar a la cantonada inferior dreta de la pantalla
< 1 de 13 >	Aquest selector ens permet passar d'un informe a un altre amb les dues fletxes. El podem trobar a la part inferior central de la pantalla. També ens indica quants informes té l'aplicació i en quin informe ens trobem.
ÍNDEX Estat de l'estudiantat Distribució de l'estudiantat per Estudiantat nou ingrés Distribució per gènere Distribució per via accés Distribució per ordre assignaci Distribució per ordre assignaci Distribució per nota accés PAU	Si fem clic enmig dels números dels informes ens apareixerà el menú desplegable que veiem a l'esquerra amb el nom dels informes que podem seleccionar.

#### Sincronització dels filtres en els informes

En els informes del 2 al 10, els filtres del curs d'ingrés, centres i titulació estan sincronitzats entre sí, de forma que si seleccionem un curs, un centre o una titulació també es filtrarà en els altres informes amb el mateix valor.

S'ha de tenir en compte que el filtre curs d'ingrés té dos versions diferents, la primera és de selecció múltiple, és a dir, pot seleccionar diversos cursos a la vegada, i la segona és de selecció única. En aquest darrer cas només es pot seleccionar un sol curs a l'informe. Els filtres del curs

	Manual d'abandonament de 1	Ir curs - Business Inte	elligence				
UPC	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 9/35				
Elaborat:	JS-CC	Revisat:					

d'ingrés de selecció múltiple estan sincronitzats entre ells mateixos, i això mateix passa entre els filtres de curs d'ingrés de selecció única.

Els filtres de centres i titulació també estan vinculats entre ells mateixos en els diferents informes, excepte els 3 darrers que contenen el detall de l'abandonament.

En aquests 3 darrers informes de l'11 al 13, els filtres del curs d'ingrés, centres i titulació si estan sincronitzats entre ells, de forma que si modifiquem la informació d'aquests filtres també es modifica en els altres 2 informes.

#### Fletxes d'agrupació de dades en gràfics i taules



Aquests 4 comandaments permeten analitzar les dades de gràfics o taules de forma agrupada per nivells de jerarquia, en funció de les necessitats que tinguem.

(↑)↓ ↓↓ ↓

Només apareixen quan en l'eix de les "X" hi ha dos camps o més per analitzar la informació en el cas del gràfic o en les **files** de la taula. Si el comandament està en color gris fosc vol dir que el podem activar per veure la informació que analitza. Un cop l'hàgim activat es posarà de color gris clar.

Per tornar a l'estat original del gràfic o la taula només cal prémer el botó "Esborrar

filtres" o activar el comandament de fletxa amunt

#### Exemple:

En aquest cas el gràfic té dos camps en l'eix de les "X". Aquest camps són el "Curs" i la "Via Accés". Els camps estan jerarquitzats de forma que el primer nivell analitza les dades des del punt de vista del curs, i el segon nivell analitza les dades des del punt de vista de la Via d'accés. En aquest cas està activat el comandament de primer nivell jeràrquic amb el camp "Curs d'ingrés".



En aquest cas està activat el comandament de segon nivell jeràrquic "Via Accés".





També podem activar el comandament de doble fletxa que ens ensenyarà la informació agrupada pels dos nivells jeràrquics a la vegada amb els camps "Curs d'ingrés" i "Via Accés".



El mateix passa a les taules. També les podem analitzar si tenen més d'un camp per fila.

	Manual d'abandonament de 1	1r curs - Business Intelligence					
UPC	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 11/35				
Elaborat:	JS-CC	Revisat:					

En aquest cas les dades de les taules estan agrupades per curs d'ingrés.

Estat de l'estudiantat un any després d'ingressar als estudis de grau i màster											Est	borra filtre	i	A
Curs d'Ingrés	rs d'Ingrés Tipus Centres Estudis Titulació										Gènere			
Curs d'ingrés	Tipus	Centres	Estudis											
19-20 🗸	<ul> <li>Adscrits</li> <li>Propis</li> </ul>	Tot 🗸	Tot 🗸	Tot								Dona Home		
											(	↑↓ ↓↓	Υ Z	' 53
	Estat		Abando	nament	Reingi	és	Matric	ulat	Titul	ats	Tot	tal		
	Curs d'ingrés		Total		Total		Total		Total		Total	%		
19-20			850	10,44%	244	3,00%	5964	73,26%	1083	13,30%	8141	100,00%		
Total			850	10,44%	244	3,00%	5964	73,26%	1083	13,30%	8141	100,00%		

#### En aquest cas les dades de les taules estan agrupades per centre.

Estat de l'estudiantat un any després d'ingressar als estudis de grau i màster										Esb	orra filtres	i	Ĥ	
Curs d'Ingrés	Tipus	Centres	Estudis				Titulac	ió				Gènere	•	
19-20 V	Adscrits	Tot V	Tot V	Tot	ió							Dona Home		
												$\uparrow \downarrow \bigcirc$	ų A	<sup>7</sup> 63
	Curs d'ingrés		Total	%	Total	es %	Total	wat %	Total	ats %	Total	aı %		
19-20	ĭ		850	10.44%	244	3.00%	5964	73.26%	1083	13.30%	8141	100.00%		
CITM			18	0,22%		-,,-	125	1,54%			143	1,76%		
EAE			31	0,38%			151	1,85%	578	7,10%	760	9,34%		
EEABB			29	0,36%	5	0,06%	118	1,45%	4	0,05%	156	1,92%		
EEBE			102	1,25%	10	0,12%	656	8,06%			768	9,43%		
EETAC			43	0,53%	17	0,21%	234	2,87%	9	0,11%	303	3,72%		
EPSEB			44	0,54%	9	0,11%	170	2,09%			223	2,74%		
EPSEM			32	0,39%	10	0,12%	212	2,60%	11	0,14%	265	3,26%		
EPSEVG			52	0,64%	20	0,25%	272	3,34%			344	4,23%		
ESEIAAT			109	1,34%	21	0,26%	826	10,15%	3	0,04%	959	11,78%		
ETSAB			58	0,71%	5	0,06%	374	4,59%	198	2,43%	635	7,80%		
ETSAV			3	0,04%	2	0,02%	159	1,95%	78	0,96%	242	2,97%		
ETSECCPB			54	0,66%	37	0,45%	341	4,19%	6	0,07%	438	5,38%		
EISEIB			46	0,57%	25	0,31%	837	10,28%		0.00%	908	11,15%		
EISEIB			50	0,61%	32	0,39%	338	4,15%	56	0,69%	4/6	5,85%		
Total			850	10,44%	244	3,00%	5964	73,26%	1083	13,30%	8141	100,00%		~

Estat de l'estudiantat un any després d'ingressar als estudis de grau i màster

#### En aquest cas les dades de les taules estan agrupades per titulació.

Estat	Abandon	Abandonament		Matriculat		Reingrés		lats	Tot	al
Centre Titulació	Total	%	Total	%	Total	%	Total	%	Total	• %
CITM - GRAU EN DISSENY I DESENVOLUPAMENT DE VIDEOJOCS	8	12,12%	58	87,88%					66	100,00
CITM - GRAU EN DISSENY, ANIMACIÓ I ART DIGITAL	3	7,14%	39	92,86%					42	100,00
CITM - GRAU EN MULTIMÈDIA	7	20,00%	28	80,00%					35	100,009
EAE - GRAU EN ADMINISTRACIÓ I DIRECCIÓ D'EMPRESES	21	17,36%	100	82,64%					121	100,009
EAE - GRAU EN MÀRQUETING I COMUNICACIÓ DIGITAL	3	7,50%	37	92,50%					40	100,009
EAE - MÀSTER UNIVERSITARI EN ADMINISTRACIÓ I DIRECCIÓ D'EMPRESES	3	1,26%	8	3,35%			228	95,40%	239	100,009
EAE - MÀSTER UNIVERSITARI EN DIRECCIÓ DE MÀRQUETING	4	1,46%	5	1,82%			265	96,72%	274	100,009
EAE - MÀSTER UNIVERSITARI EN DIRECCIÓ DELS RECURSOS HUMANS I DEL TALENT			1	1,16%			85	98,84%	86	100,009
EEABB - GRAU EN ENGINYERIA ALIMENTÀRIA	8	19,05%	33	78,57%	1	2,38%			42	100,009
EEABB - GRAU EN ENGINYERIA DE CIÈNCIES AGRONÒMIQUES	10	27,03%	25	67,57%	2	5,41%			37	100,009
EEABB - GRAU EN ENGINYERIA DE SISTEMES BIOLÒGICS	9	17,65%	42	82,35%					51	100,009
EEABB - GRAU EN PAISATGISME			17	89,47%	2	10,53%			19	100,009
EEABB - MÀSTER UNIVERSITARI EN TECNOLOGIES FACILITADORES PER A LA INDÚSTRIA ALIMENTÀRIA I DE BIOPROCESSOS	2	28,57%	1	14,29%			4	57,14%	7	100,009
Total	852	10,47%	5844	71,78%	244	3,00%	1201	14,75%	8141	100,009

	Manual d'abandonament de 1	Ir curs - Business Inte	iness Intelligence				
UPC	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 12/35				
Elaborat:	JS-CC	Revisat:					

En aquest altre cas les dades de les taules estan agrupades per curs d'ingrés, centre, titulació i estat.

stat de l'estudiantat un any després d'ingressar als estudis de grau i màster											orra filtres	i.	ń
Curs d'Ingrés     Tipus       19-20     Adscrit:       Propis	s Centres Tot V	Estudis Estudis Tot V	Nom Titulaci Tot	ió		Titulac	ió				Gènere Dona Home		
Estat	:	Abandor	ament	Reingr	és	Matric	ulat	Titul	lats	Tot	$\uparrow \downarrow \downarrow$	D V	62 ^
Curs d'in	grés	Total	%	Total	%	Total	%	Total	%	Total	%		
19-20		850	10,44%	244	3,00%	5964	73,26%	1083	13,30%	8141	100,00%		
CITM		18	0,22%			125	1,54%			143	1,76%		
CITM - GRAU EN DISSENY I DESEN	VOLUPAMENT DE VIDEOJO	CS 8	0,10%			58	0,71%			66	0,81%		
CITM - GRAU EN DISSENY, ANIMA	ACIÓ I ART DIGITAL	3	0,04%			39	0,48%			42	0,52%		
CITM - GRAU EN MULTIMÈDIA		7	0,09%			28	0,34%			35	0,43%		
EAE		31	0,38%			151	1,85%	578	7,10%	760	9,34%		
EAE - GRAU EN ADMINISTRACIÓ I	DIRECCIÓ D'EMPRESES	21	0,26%			100	1,23%			121	1,49%		
EAE - GRAU EN MÀRQUETING I CO	OMUNICACIÓ DIGITAL	3	0,04%			37	0,45%			40	0,49%		
EAE - MÀSTER UNIVERSITARI EN A D'EMPRESES	ADMINISTRACIÓ I DIRECCIÓ	3	0,04%			8	0,10%	228	2,80%	239	2,94%		
EAE - MÀSTER UNIVERSITARI EN E	DIRECCIÓ DE MÀRQUETING	4	0,05%			5	0,06%	265	3,26%	274	3,37%		
EAE - MÀSTER UNIVERSITARI EN E HUMANS I DEL TALENT	DIRECCIÓ DELS RECURSOS					1	0,01%	85	1,04%	86	1,06%		
EEABB		29	0,36%	5	0,06%	118	1,45%	4	0,05%	156	1,92%		
EEABB - GRAU EN ENGINYERIA AL	IMENTÀRIA	8	0,10%	1	0,01%	33	0,41%			42	0,52%		
EEABB - GRAU EN ENGINYERIA DE	CIÈNCIES AGRONÒMIQUE	5 10	0,12%	2	0,02%	25	0,31%			37	0,45%		
Total		850	10,44%	244	3,00%	5964	73,26%	1083	13,30%	8141	100,00%		~

Selecció de les dades des d'un gràfic o una taula.

Si posem el ratolí a sobre de qualsevol de les barres del gràfic ens indicarà el seu valor i el percentatge que representat respecte del total de la barra. En aquest cas hem situat el ratolí, en el gràfic de la dreta a sobre del color vermell del **curs d'ingrés 15-16**, a la *Situació expedient: No apte de 1r any*. El menú contextual que apareix ens indica que el valor d'aquest segment del gràfic és 552 estudiants que són *No aptes de 1r any*, i el percentatge respecte del total del curs d'ingrés 15-16 és 68,74%.



Els objectes visuals de l'informe també estan vinculats entre ells de forma que si fem clic amb el ratolí sobre d'un dels colors del gràfic o les files d'un taula, la resta de dades també es modificaran en funció d'aquest valor del camp seleccionat.

Si aquest cop fem clic en el mateix segment del curs d'ingrés 15-16 el resultat és:







i.

Això afecta als objectes que continguin dades calculades.

### 4. Informes disponibles

4.1. Índex de contingut

Abandonament de l'estudiantat de nou ingrés de grau i màster de primer curs



Aquest informe és el quadre de comandament. Si fem clic a sobre de cada rètol anirem a l'informe corresponent. Si volem tornar a l'índex de contingut haurem de fer clic a la caseta d'inici que conté l'informe .

	Manual d'abandonament de 1	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence							
UPC	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 14/35						
Elaborat:	JS-CC	Revisat:							

#### 4.2. Estat de l'estudiantat un any després d'ingressar als estudis de grau i màster

Aquesta taula conté la distribució de l'estat de l'estudiantat, un any després d'ingressar als estudis de grau o màster, és a dir, quin és el percentatge d'estudiantat que continuen matriculats, els que han reingressat en un altre centre i/o titulació, els que s'han titulat en un màster i els que han abandonat la UPC.

L'informe es pot filtrar per curs d'ingrés, tipus, centres, estudis, titulació i gènere.

Estat de l'estudiantat un any després d'ingr	ressar al	s estuc	lis de gr	au i m	aster				Esb	orra filtres	i	A
Curs d'Ingrés Tipus Centres Es	studis				Titulac	ió				Gènere		
19-20 V Adscrits Propis Tot V Tot	~	Nom Titulaci								Dona Home		
										$\uparrow \downarrow \downarrow \downarrow$	ų V	62
Estat	Abandon	ament %	Reingr	és %	Matrice	ulat %	Total	ats %	Total	al %		^
	iotai	70	iotai	70	Iotai	70	iotai	70	Total	70		
19-20	850	10,44%	244	3,00%	5964	73,26%	1083	13,30%	8141	100,00%		
СІТМ	18	0,22%			125	1,54%			143	1,76%		
CITM - GRAU EN DISSENY I DESENVOLUPAMENT DE VIDEOJOCS	8	0,10%			58	0,71%			66	0,81%		
CITM - GRAU EN DISSENY, ANIMACIÓ I ART DIGITAL	3	0,04%			39	0,48%			42	0,52%		
CITM - GRAU EN MULTIMÈDIA	7	0,09%			28	0,34%			35	0,43%		
EAE	31	0,38%			151	1,85%	578	7,10%	760	9,34%		
EAE - GRAU EN ADMINISTRACIÓ I DIRECCIÓ D'EMPRESES	21	0,26%			100	1,23%			121	1,49%		
EAE - GRAU EN MÀRQUETING I COMUNICACIÓ DIGITAL	3	0,04%			37	0,45%			40	0,49%		
EAE - MÀSTER UNIVERSITARI EN ADMINISTRACIÓ I DIRECCIÓ D'EMPRESES	3	0,04%			8	0,10%	228	2,80%	239	2,94%		
EAE - MÀSTER UNIVERSITARI EN DIRECCIÓ DE MÀRQUETING	4	0,05%			5	0,06%	265	3,26%	274	3,37%		
EAE - MÀSTER UNIVERSITARI EN DIRECCIÓ DELS RECURSOS HUMANS I DEL TALENT					1	0,01%	85	1,04%	86	1,06%		
EEABB	29	0,36%	5	0,06%	118	1,45%	4	0,05%	156	1,92%		
EEABB - GRAU EN ENGINYERIA ALIMENTÀRIA	8	0,10%	1	0,01%	33	0,41%			42	0,52%		
EEABB - GRAU EN ENGINYERIA DE CIÈNCIES AGRONÒMIQUES	10	0,12%	2	0,02%	25	0,31%			37	0,45%		
Total	850	10,44%	244	3,00%	5964	73,26%	1083	13,30%	8141	100,00%		~

La taula té dos camps en l'eix de les "X" el camp Curs d'ingrés i Centre, en el cas de la taula el nivell d'agrupació es fa per curs d'ingrés i centre.

#### 4.3. Estat de l'estudiantat per centre, un any després d'ingressar als estudis de grau

Aquest informe permet veure la distribució de l'estat de l'estudiantat per centre i titulació, un any després d'ingressar als estudis de grau, és a dir, quin és el percentatge d'estudiantat que continuen matriculats, els que han reingressat en un altre centre i/o titulació i els que han abandonat la UPC. Per defecte només veiem la distribució per centre.



	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence							
UPC	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 15/35					
Elaborat: JS-CC		Revisat:						

Si volem veure també la distribució per centre i titulació, primer hem de seleccionar el centre

que volem veure en el filtre de centres i després fer clic en el botó  $\downarrow\downarrow$  per agrupar la informació a nivell de centre i titulació. Això es veu amb l'exemple següent:



L'informe es pot filtrar per curs d'ingrés, tipus, centres, via accés, ordre assignació, nota accés, gènere, estat estudiantat, data d'accés i titulació.

#### També podem fer clic en el cercle blanc i canviar la tipologia del gràfic a amb valors.



#### 4.4. Estat de l'estudiantat per centre, un any després d'ingressar als estudis de màster

Aquest informe permet veure la distribució de l'estat de l'estudiantat per centre i titulació un any després d'ingressar als estudis de màster, és a dir, quin és el percentatge d'estudiantat que continuen matriculats, els que han reingressat en un altre centre i/o titulació, els que s'han titulat en un màster i els que han abandonat la UPC. Per defecte només veiem la distribució per centre.

	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence							
UPC	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 16/35					
Elaborat: JS-CC		Revisat:						

Estat o	de l'est	udian	tat per	centro	e, un a	iny de	sprés	d'ingre	essar a	ls estu	idis de	màste	er				Esborra	filtres	i 🕯
Curs o	d'Ingrés		Tipus	Ce	entres					Titu	lació					Gèner	e	Estat Est	udiantat
Curs dingr 19-20	~ ~	Tipus A P	Adscrits Propis	Centres	$\sim$	Nom_tri	tulació								$\sim$	Gènere Dona Home	,	stat Estudiant Tot	
Fes clic a	Crèdits totals Estudiantat Total de nou ingrés de Màster Tot V 2.917 es clic al cercle per canviar de tipologia de gràfic																		
							Percer	itatge p	er centr	e i esta	t de l'es	tudiant	at						
Estat •A	Abandonan	nent 🗨 R	leingrés 🔵	Matricula	it •Titula	ts													
80%		57,14%		20,00%		37,93%				55,32%			32,37%		27,05%	34,02%		33,33%	
60%	96,49%		94,67%	62,22%	94,20%		76,47%	88,81%	66,89%		85,32%	92,37%		76,67%	54,09%		80,00%		87,50%
40%		14,29%				51,72%	5.88%		27.03%	43,97%			60,69%			60,82%		62,50%	
0% —	EAE	28,57% EEABB	<b>5.33%</b> EEBE	15,56% EETAC	<b>5,80%</b> EPSEB	6,90% EPSEM	17,65% EPSEVG	9,09% ESEIAAT	6,08% ETSAB	ETSAV	11,93% ETSECCPB	ETSEIB	ETSETB	13,33% 10,00% EUNCET	18,51% FIB	<b>5,15%</b> FME	18,18% FNB	FOOT	12,50% IS.UPC

Si volem veure també la distribució per centre i titulació, primer hem de seleccionar el centre

que volem veure en el filtre de centres i després fer clic en el botó  $\downarrow \downarrow$  per agrupar la informació a nivell de centre i titulació. Això es veu amb l'exemple següent:



També podem canviar la tipologia del fent clic al cercle blanc.

	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence							
UPC	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 17/35					
Elaborat: JS-CC		Revisat:						

Estat de	l'estu	diantat pe	r centre, u	n any c	lesprés	d'ingr	essar a	als estu	ıdis de	màste	er				Esborra	filtres	i	ñ
Curs d'In Curs d'hyris 19-20	igrés	Tipus Adscrits Propis	Centre Centres Tot	s Nor	n_titulació t			Titu	ılació				$\sim$	Gèner Cenere Dona Home	re e	Estat Est stat Estudian Tot	udiantat	~
Fes clic al c	ercle	l l	per canviar de	e tipologia	a de gràfi	c					Crèdi Crèdis T Tot	its totals otals	Est	tudiantat Ti	otal de n 2.9	ou ingré: 17	i de Màs	ter
					Тс	otal per	centre i	estat d	e l'estud	iantat								
Estat  Abar	ndoname	ent  Reingrés	●Matriculat ●T	ïtulats														
000																		
500																		
400																		
300																		
200										-								
100																		
<u> </u>			I	_										L b		_		
U EA	AE EE	ABB EEBE	EETAC EPSE	B EPSEM	EPSEVG	ESEIAAT	ETSAB	ETSAV	ETSECCPB	ETSEIB	ETSETB	EUNCET	FIB	FME	FNB	FOOT	IS.UPC	

**4.5. Estat de l'estudiantat un any després d'ingressar als estudis de grau. Gràfic** Aquest informe conté les mateixes dades que l'informe 4.3.

Estat de l'estu	diantat un	any després d	d'ingressar als estudi	is de grau		Esbo	orra filtres	i n
Curs d'Ingrés Con dingrés 19-20 V	Tipus Control	Centres Comme Tot V	Norm Thulado Tot	Titulació	~	Gènere	Estat Estu Ester Estudianter Tot	udiatat V
Via Accès Tot	Via Accés		Ordre Assignació	Nota Accés 5,00 13,99	Estudiantat Total de nou 5.224	ingrés de Grau	Data A DATA ACCES Tot	ccés V
Estu Centres ● CITM ● E4 600	diantat total d AE ●EEABB ● EEE	de nou ingrés pe BE • EETAC • EPSEB <sup>693</sup> 673	r preinscripció ● EPSEM ● EPSEVG	Estat de Abandonamen	e l'estudiantat un any t • Matriculat • Reingrés	després del s	eu ingrés	
200	143	449 43 327 303 258 220 154	146	50%	83,4	D%		
0		19-20	59 19	0%	12,5	20		

El primer gràfic conté les dades del total d'estudiantat de nou ingrés per centre i el segon informa sobre l'estat de l'estudiantat en percentatge, és a dir, quin és el percentatge d'alumnes que continuen matriculats, els que han reingressat en una altra titulació i/o centre o els que han abandonat la UPC.

L'informe es pot filtrar per curs d'ingrés, tipus, centres, via accés, ordre assignació, nota accés, gènere, estat estudiantat, data d'accés i titulació.

#### 4.6. Estat de l'estudiantat un any després d'ingressar als estudis de màster. Gràfic

Aquest informe conté les mateixes dades que l'informe anterior però la distribució de l'estat de l'estudiantat es fa de forma gràfica.

UPC	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence							
	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 18/35					
Elaborat: JS-CC		Revisat:						



El primer gràfic conté les dades del total d'estudiantat de nou ingrés per centre i el segon informa sobre l'estat de l'estudiantat en percentatge, és a dir, quin és el percentatge d'estudiantat que continuen matriculats, els que han reingressat en un altre centre i/o titulació, els que s'han titulat en un màster i els que han abandonat la UPC.

L'informe es pot filtrar per curs d'ingrés, tipus, centres, gènere, estat estudiantat, titulació i crèdits totals.

# **4.7.** Estat de l'estudiantat per gènere, un any després d'ingressar als estudis de grau Aquest informe té tres gràfics.



El primer conté el número d'estudiants de nou ingrés per curs i gènere. Gràfic de columnes agrupades.

	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence								
UPC	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	<b>Fulls:</b> 19/35						
Elaborat:	JS-CC	Revisat:							



El segon conté el percentatge d'estudiants de nou ingrés per curs i gènere. Gràfic de columnes agrupades.



El tercer conté la distribució en percentatge de l'estat de l'estudiants un any després d'ingressar per curs i gènere, és a dir, quin és el percentatge d'estudiantat que continuen matriculats, els que han reingressat i els que han abandonat. Gràfic de columnes agrupades.



Percentatge per gènere i estat de l'estudiantat

L'informe es pot filtrar per curs d'ingrés, tipus, centres, via accés, ordre assignació, nota accés, gènere, estat estudiantat, data d'accés i titulació.

UPC	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence						
	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 20/35				
Elaborat:	JS-CC	Revisat:					

#### 4.8. Estat de l'estudiantat per gènere, un any després d'ingressar als estudis de màster

L'informe conté 3 gràfics, el primer calcula la suma total de l'estudiantat de nou ingrés per curs i gènere. El segon mostra el percentatge d'estudiants de nou ingrés per curs i gènere i el tercer conté la distribució en percentatge de l'estat de l'estudiants, un any després d'ingressar per curs i gènere, és a dir, quin és el percentatge d'estudiantat que continuen matriculats, els que han reingressat en un altre centre i/o titulació, els que s'han titulat i els que han abandonat la UPC.



#### 4.9. Estat de l'estudiantat per via d'accés, un any després d'ingressar al grau

L'informe conté dos gràfics, el primer suma el total d'alumnes de nou ingrés del curs seleccionat distribuïts per via d'accés. Les vies d'accés que es contemplen són:

0 – PAU o assimilats; 2 – Graduat o assimilats; 4 – CFGS o assimilats, 7 – Pau amb carrera començada, 8 – CFGS amb carrera començada, 9 – MG25, 10 – MG40, 11 – MG45



	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence						
UPC	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 21/35				
Elaborat: JS-CC		Revisat:					

#### El primer gràfic suma el total d'estudiantat per curs i via d'accés.

<	Torna a l'informe ESTUDIANTAT TOTAL DE NOU INGRÉS PER V	IA D'ACCÉS			
Tipus	Accés • 0 - PAU o assimilats • 2 - Graduat o assimilats • 4 -	CFGS o assimilats •7 - PAU amb carrera començada •8 - CFGS a	mb carrera començada ♥9 - MG25 ⊕ 10 - MG40 ● 11 - MG43	5	
19-20	32 323 32 1				4302
	0	1.000 2.0	3.	000 4	.000

El segon gràfic conté la distribució de l'estat de l'estudiantat per via d'accés, un any després del seu ingrés a la titulació de grau.



L'informe es pot filtrar per curs d'ingrés, tipus, centres, via accés, ordre assignació, nota accés, gènere, estat estudiantat, data d'accés i titulació.

També podem canviar la tipologia del gràfic fent clic al cercle blanc.



UPC	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence					
	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 22/35			
Elaborat: JS-CC		Revisat:				

4.10. Estat de l'estudiantat per ordre assignació i via d'accés PAU, un any després d'ingressar als estudis de grau

El contingut de la informació és la mateixa que a l'informe anterior però filtrada per via accés 0 – PAU i 7 – Pau amb carrera començada.



El primer gràfic suma el total d'alumnes de nou ingrés del curs seleccionat distribuïts per ordre d'assignació i via d'accés 0-PAU i 7 – Pau amb carrera començada.



UPC	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence					
	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 23/35			
Elaborat: JS-CC		Revisat:				

El segon gràfic conté la distribució de l'estat de l'estudiantat per ordre d'assignació i via d'accés d'accés 0-PAU i 7 – Pau amb carrera començada, un any després del seu ingrés a la titulació de grau.



L'informe es pot filtrar per curs d'ingrés, tipus, centres, via accés, ordre assignació, nota accés, gènere, estat estudiantat, data d'accés i titulació.

També podem canviar la tipologia del gràfic fent clic al cercle blanc.



UPC	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence					
	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 24/35			
Elaborat: JS-CC		Revisat:				

4.11. Estat de l'estudiantat per ordre d'assignació i via d'accés CFGS, un any després d'ingressar als estudis de grau

Aquest informe és igual que l'informe 4.10 però amb les dades de via d'accés 4 – CFGS o assimilats i 8 – CFGS amb carrera començada.



Si fem clic en el cercle blanc canviem la tipologia del gràfic.



UPC	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence				
	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 25/35		
Elaborat: JS-CC		Revisat:			

4.12. Estat de l'estudiantat per nota d'accés i via d'accés PAU, un any després d'ingressar als estudis de grau

El contingut d'aquest informe mostra la mateixa informació que l'informe 4.10 però nota d'accés.



El primer gràfic suma el total d'alumnes de nou ingrés del curs seleccionat distribuïts per rang de nota d'accés i via d'accés 0-PAU i 7 – Pau amb carrera començada.

Estudiantat de nou ingrés per nota d'accés i via PAU



UPC	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence					
	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 26/35			
Elaborat: JS-CC		Revisat:				

El segon gràfic conté la distribució de l'estat de l'estudiantat per rang de nota d'accés i via d'accés 0-PAU i 7 – Pau amb carrera començada, un any després del seu ingrés a la titulació de grau.



L'informe es pot filtrar per curs d'ingrés, tipus, centres, via accés, ordre assignació, nota accés, gènere, estat estudiantat, data d'accés i titulació.



Canvia la tipologia del gràfic si fem clic en el cercle blanc.

UPC	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence				
	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 27/35		
Elaborat: JS-CC		Revisat:			

4.13. Estat de l'estudiantat per nota d'accés i via d'accés CFGS, un any després d'ingressar als estudis de grau

Aquest informe és igual que l'informe 4.11 però per nota d'accés.



Canvia la tipologia del gràfic si fem clic en el cercle blanc.



UPC	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence					
	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 28/35			
Elaborat: JS-CC		Revisat:				

4.14. Distribució del reingrés i l'abandonament de l'estudiantat, un any després d'ingressar als estudis de grau

L'informe ensenya la distribució del reingrés i de l'abandonament per curs i titulació de grau.



El primer gràfic suma el total d'estudiantat de reingrés i d'abandonament per titulació del curs seleccionat. En aquest gràfic és recomanable seleccionar com a màxim 3 cursos si volem comparar les dades de cada titulació. La forma de veure millor les dades és fer clic a

l'enfocament del gràfic per poder veure'l de forma ampliada

El "Nom Titulació Reingrés" és el nom de la titulació a la qual reingressa l'estudiantat que ha abandonat els estudis inicials, un any després d'ingressar al grau.



En aquest cas hem seleccionat 3 cursos i els 3 graus.

UPC	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence					
	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 29/35			
Elaborat: JS-CC		Revisat:				

El segon gràfic conté la distribució de l'estat de l'estudiantat a cada titulació per abandonament i reingrés. El reingrés està reflectit com a Canvi Centre, Canvi Titulació, Canvi Centre i Titulació. L'estat de l'estudiantat s'analitza un any després del seu ingrés a la titulació de grau.



L'informe es pot filtrar per curs d'ingrés, tipus, centres, via accés, ordre assignació, nota accés, gènere, estat estudiantat, titulació i situació expedient.

# 4.15. Distribució del reingrés i l'abandonament de l'estudiantat, un any després d'ingressar als estudis de màster

L'informe ensenya la distribució del reingrés i de l'abandonament per curs i titulació de màster. El primer gràfic suma el total d'estudiantat de reingrés i d'abandonament per titulació del curs seleccionat. En aquest gràfic és recomanable seleccionar com a màxim 3 cursos si volem comparar les dades de cada titulació. La forma de veure millor les dades és fer clic a

Distribució del reingrés i de l'abandonament de l'estudiantat, un any després d'ingressar al màster Esborra filtres Curs d'Ingrés Tipus Propis Dona Seleccions ... FIB Tot Home Total abandonament real per titulació ● ERASMUS MUNDUS ... ● MÀSTER UNIVERSI... ● MÀSTER UNIVE... ● MÀSTER UNIVE... ● MÀSTER UNI. Tot Tot tat total de reingrés i aban Estat Titulació 
Abandonament 
Canvi Centre i Titulació 
Canvi Titulació 25 40

l'enfocament del gràfic per poder veure'l de forma ampliada 💻

UPC	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence				
	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 30/35		
Elaborat: JS-CC		Revisat:			

# 4.16. Casuístiques de l'estudiantat que abandonament, un any després d'ingressar als estudis de grau

Aquest informe conté la taula que recull els motius de l'abandonament de l'estudiantat segons el tipus de situació de l'expedient acadèmic, un any després de l'ingressar al grau. Aquesta situació està resumida en 3 estats que són abandonament, no apte de 1r any o trasllat d'expedient. En el cas que la situació de l'expedient sigui **abandonament**, l'estudiantat ha abandonat els estudis a la UPC. En el cas de que la situació de l'expedient sigui **no apte de 1r curs**, l'estudiantat ha abandonat els estudis perquè no ha aprovat els crèdits mínims que estableix la normativa vigent acadèmica en el primer any d'estudis. En el cas de que sigui **trasllat d'expedient**, l'estudiant/te ha abandonat els estudis perquè ha fet un canvi de centre, de titulació o de centre i titulació.

Casuístiques de l'estudiantat de nou ingrés que abandona un any després els estudis de grau Esborra f									a filtres	î f
Curs d'Ing	rés Tij	ous (	entres	Titulaci	ió origen		Gènere		Estat E	studiantat
Curs d'Ingrés	Tipus	Centre		Nom Titulació			Gènere	1		
Seleccions	. V Ads	orits Tot	$\sim$	Tot		$\sim$	Dona 🗌 Home	-	lot	$\sim$
		F								
							_	1 🗖		
Curs d'Ingré	s Centre origen	Centre destí		Nom Titulació Reingrés	Estat Titulació	Total	% ^		Via	Accès
17-18	FOOT		Abandona	ment de la UPC	Abandonament	14	0,47%		Tet	
18-19	FOOT		Abandona	ment de la UPC	Abandonament	13	0,44%		ot	~
19-20	FOOT		Abandona	ment de la UPC	Abandonament	9	0,30%			
17-18	FOOT	EEABB	Enginyeria	de sistemes biològics	Canvi Centre i Titulació	1	0,03%		Ordre	Assignació
19-20	FOOT	EUNCET	Administra	ació i direcció d'empreses	Canvi Centre i Titulació	1	0,03%		1	8
19-20	FOOT	FOOT	Òptica i op	otometria	Canvi Titulació	8	0,27%	0	$\sim$	
17-18	FNB		Abandona	ment de la UPC	Abandonament	16	0,54%		9	0
18-19	FNB		Abandona	ment de la UPC	Abandonament	16	0,54%		Not	a Accés
19-20	FNB		Abandona	ment de la UPC	Abandonament	27	0,91%		NO	a Acces
18-19	FNB	EUNCET	Administra	ació i direcció d'empreses	Canvi Centre	1	0,03%		5,00	14,00
18-19	FNB	EUNCET	Administra comunicad	ació i direcció d'empreses / Màrqueting i :ió digital	Canvi Centre	1	0,03%	(	)—	O
17-18	FNB	ETSECCPB	Ciències i	tecnologies del mar	Canvi Centre i Titulació	1	0,03%		Situació	ó Expedient
18-19	FNB	EEBE	Enginyeria	de l'energia	Canvi Centre i Titulació	1	0,03%	S	tuació Expe	dient
18-19	FNB	ESEIAAT	Enginveria	de tecnologia i dissenv tèxtil / Enginveria	Canvi Centre i Titulació	1	0.03%		lot	$\sim$
Total						2969	100,00%			

NOTA: Quan el centre i la titulació de reingrés són els mateixos que el centre i la titulació d'origen és degut a que hi ha un canvi de pla d'estudis a la titulació origen.

L'informe es pot filtrar per curs d'ingrés, tipus, centre, titulació origen, gènere, estat estudiantat, via accés, ordre d'assignació, nota d'accés i situació de l'expedient de l'estudiantat.

#### 4.17 Casuístiques de l'estudiantat que abandonament, un any després d'ingressar als estudis de màster

Aquest informe conté la taula que recull els motius de l'abandonament de l'estudiantat segons el tipus de situació de l'expedient acadèmic, un any després de l'ingressar al màster. Aquesta situació està resumida en 3 estats que són abandonament, no apte de 1r any o trasllat d'expedient. En el cas que la situació de l'expedient sigui **abandonament**, l'estudiantat ha abandonat els estudis a la UPC. En el cas de que la situació de l'expedient sigui **no apte de 1r curs**, l'estudiantat ha abandonat els estudis perquè no ha aprovat els crèdits mínims que estableix la normativa vigent acadèmica en el primer any d'estudis. En el cas de que sigui **trasllat d'expedient**, l'estudiant/te ha abandonat els estudis perquè ha fet un canvi de centre, de titulació o de centre i titulació.

UPC	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence					
	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 31/35			
Elaborat: JS-CC		Revisat:				

Casuístiques de l'estudiantat de nou ingrés que abandona un any després els estudis de màster								Esborra filt	res ī	<b>n</b>
Curs d'Ir	ngrés	Tipus	Centres		Titulació origen		Gènere	Est	at Estudiar	ntat
Seleccions		Adscrits Propis	Tot V	Norm Thubach Tot		$\sim$	Dona	Tot	udiantat	$\sim$
Curs d'Ingré	s Centre orige	n Centre de	estí	Nom Titulació Reingrés	Estat Titulació	Total	%	C	rèdits Tota	ls
17-18	EAE		Abandoname	ent de la UPC	Abandonament	5	0,68%	Tot		~
18-19	EAE		Abandonam	ent de la UPC	Abandonament	8	1,08%	IOL		~
19-20	EAE		Abandonam	ent de la UPC	Abandonament	7	0,95%			
17-18	EEABB		Abandoname	ent de la UPC	Abandonament	1	0,14%	Situ	iació Exped	lient
18-19	EEABB		Abandonam	ent de la UPC	Abandonament	1	0,14%	Situacio		
19-20	EEABB		Abandoname	ent de la UPC	Abandonament	2	0,27%	lot		$\sim$
17-18	EEBE		Abandonam	ent de la UPC	Abandonament	9	1,22%			
18-19	EEBE		Abandonam	ent de la UPC	Abandonament	16	2,17%			
19-20	EEBE		Abandoname	ent de la UPC	Abandonament	4	0,54%			
18-19	EEBE	EEBE	Ciència i eng	inyeria avançada de materials	Canvi Titulació	2	0,27%			
18-19	EEBE	EEBE	Enginyeria q	uímica	Canvi Titulació	2	0,27%			
17-18	EEI		Abandoname	ent de la UPC	Abandonament	16	2,17%			
17-18	EETAC		Abandonam	ent de la UPC	Abandonament	6	0,81%			
18-19	EETAC		Abandoname	ent de la UPC	Abandonament	8	1,08%			
10.20 Total	EETAC		Abandonam	ant de la LIDC	Abandanament	739	100,00%			

NOTA: Quan el centre i la titulació de reingrés són els mateixos que el centre i la titulació d'origen és degut a que hi ha un canvi de pla d'estudis a la titulació origen.

L'informe es pot filtrar per curs d'ingrés, tipus, centre, titulació origen, gènere, estat estudiantat, crèdits totals i situació de l'expedient de l'estudiantat.

#### **4.18. Estat de l'estudiantat que abandona un any després els estudis de grau** L'informe mostra la distribució de l'abandonament per curs del estudis de grau.



UPC	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence		
	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 32/35
Elaborat: JS-CC		Revisat:	

El primer gràfic suma el total d'estudiantat que ha abandonat els estudis un any després d'ingressar al grau. La distribució de l'abandonament està en funció de la situació de l'expedient. Aquesta situació està resumida en 3 estats que són Abandonament, No apte de 1r any o Trasllat d'expedient.



El segon gràfic conté la distribució de l'abandonament de l'estudiantat per situació d'expedient en percentatge. La situació de l'expedient s'analitza un any després del seu ingrés a la titulació de grau.



L'informe es pot filtrar per curs d'ingrés, tipus, centre, titulació, gènere, estat estudiantat, via accés, ordre d'assignació, nota d'accés i situació de l'expedient de l'estudiantat.

UPC	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence		
	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 33/35
Elaborat: JS-CC		Revisat:	

#### 4.19. Estat de l'estudiantat que abandona un any després els estudis de màster

L'informe mostra la distribució de l'abandonament per curs del estudis de màster. És el mateix tipus d'informe que el 4.18 però per màsters.



L'informe es pot filtrar per curs d'ingrés, tipus, centre, titulació, gènere, estat estudiantat, crèdits totals i situació de l'expedient de l'estudiantat.

#### 4.20. Informació bàsica de l'aplicació

Conté la informació bàsica per utilitzar l'aplicació. També té un enllaç a un manual explicatiu més extens.





UPC	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021 Fulls: 34/35		
Elaborat: JS-CC		Povisat:	Revisat:	

### 5. Glossari

#### Camps que filtren els informes

**Curs d'ingrés**: Aquest filtre conté les dades dels cursos acadèmics en els quals van ingressar l'estudiantat de grau a cada titulació.

Tipus: Tipus centre propis i adscrits.

Centres: Aquest filtre conté les sigles dels centres de la UPC.

Codi Unitat	Sigles	Nom Unitat
Unitat	Unitat	Nom Onitat
295	EEBE	Escola d'Enginyeria de Barcelona Est
300	EETAC	Escola d'Enginyeria de Telecomunicació i Aeroespacial de Castelldefels
310	EPSEB	Escola Politècnica Superior d'Edificació de Barcelona
330	EPSEM	Escola Politècnica Superior d'Enginyeria de Manresa
340	EPSEVG	Escola Politècnica Superior d'Enginyeria de Vilanova i la Geltrú
390	EEABB	Escola d'Enginyeria Agroalimentària i de Biosistemes de Barcelona
205	ESEIAAT	Escola Superior d'Enginyeries Industrial, Aeroespacial i Audiovisual de Terrassa
210	ETSAB	Escola Tècnica Superior d'Arquitectura de Barcelona
290	ETSAV	Escola Tècnica Superior d'Arquitectura del Vallès
250	ETSECCPB	Escola Tècnica Superior d'Enginyeria de Camins, Canals i Ports de Barcelona
240	ETSEIB	Escola Tècnica Superior d'Enginyeria Industrial de Barcelona
230	ETSETB	Escola Tècnica Superior d'Enginyeria de Telecomunicació de Barcelona
270	FIB	Facultat d'Informàtica de Barcelona
200	FME	Facultat de Matemàtiques i Estadística
280	FNB	Facultat de Nàutica de Barcelona
370	FOOT	Facultat d'Òptica i Optometria de Terrassa
801	EUNCET	Centre Universitari Euncet
802	EAE	Centre Universitari d'Estudis d'Administració d'Empreses
804	CITM	Centre de la Imatge i la Tecnologia Multimèdia

**Titulació**: Aquest filtre conté el nom de la titulació de grau o màster en el qual l'estudiantat ha iniciat els seus estudis.

**Titulació origen**: Aquest filtre conté el nom de la titulació de grau o màster en el qual l'estudiantat ha iniciat els seus estudis.

**Estat titulació**: Aquest filtre conté l'estat en el qual es troba l'estudiantat un any després d'ingressar a la titulació de grau. Aquest estat pot ser abandonament, matriculat, o reingrés.

**Estat estudiantat**: Aquest filtre conté informació sobre el tipus d'abandonament que ha fet l'estudiantat un any després d'ingressar a la titulació de grau. Aquest estat pot ser abandonament, *canvi de titulació, canvi de centre o canvi de centre i titulació*. Els 4 casos són abandonament de la titulació inicial.

Gènere: Aquest filtre conté el gènere de l'estudiantat. D = Dona; H = Home

**Nota accés**: Aquest filtre conté les notes d'accés amb la qual va ingressar l'estudiantat a cada titulació de grau.

UPC	Manual d'abandonament de 1r curs - Business Intelligence		
	Versió: 1.1	Data: 21/06/2021	Fulls: 35/35
Elaborat: JS-CC		Revisat:	

**Ordre assignació**: Aquest filtre conté l'ordre d'assignació amb la qual va ingressar l'estudiantat a cada titulació de grau.

**Situació expedient**: Aquest filtre conté la situació en la qual es troba l'expedient de l'estudiantat que ha abandonat un any després d'ingressar a la titulació de grau. La situació pot ser abandonament, no apte de 1r any o trasllat d'expedient.

Via accés: Aquest filtre conté la via d'accés amb la qual va ingressar l'estudiantat a cada titulació de grau.

Data Accés: És la data amb la qual l'estudiantat va ingressar als estudis.

#### Nomenclatura

CFGS: Cicles Formatius de Grau Superior.

MG25: Accés d'estudiants majors de 25 anys.

**MG40**: Accés d'estudiants majors de 40 anys.

**MG45**: Accés d'estudiants majors de 45 anys.

PAU: Proves accés a la universitat.